PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 613,349,981 669,914,732
) Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit
ie proces

3 Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 Te ardhura te tjera te shirytezimit -
&)

I.enda e pare dhe materiale te konsumueshme 18,266,645
a) lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 18,266,645 -
b) Te tjera shpenzime
6 Shpenzimet e personelit 95,129,888 46,836,283
a) Pagat dhe shperblimet 81,673,564 40,587,234
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore/shendetesore 13,456,324 6,249,049
7 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 14,181,223 16,367,147
9 Shpenzime te tjera shfrytezimi 423 817,975 509,617,155
62,004,251 97,094,148
10 Te ardhura te tjera 219,762 896
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa
a) pjescmarrese(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike 219,762 896

brenda grupit
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese ¢ aktiveve

b) afatgjata(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda
grupit)

¢) lInteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme(paraqitur
veemas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra
12 Shpenzime financiare 5,445,817 478,225

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(paragitur vecmas

a) 478,225
shpenzimet per {'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

b) Shpenzime te tjera financiare 5,445,817

(5,226,055) {477,329)
13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet
14 Fitimi/Humbja para tatimit 56,778,196 96,616,818
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15,017,237
a) Shpenzimi aktual 1 tatimit mbi fitimin 8,540,613 15,017,237

b) Shpenzimi aktual i tatimit fitimit te shtyre
¢) Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

16 Kitim (humbje) neto e vitit 48,237,583 81,599,581
17 Fitim (humbje) per:

a)  Pronaret e njesise ckonomike meme
b) Interesa jo-kountrolluese
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